
COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

OGGETTO: APPROVAZIONE SERVIZIO DI
SUPPORTO TECNICO E REDAZIONE ATTI IN
MATERIA AMBIENTALE

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Bovo Massimo Vice Sindaco Presente

L'anno  duemilaquindici il giorno  venticinque del mese di novembre alle ore 16:25, nella
sala delle adunanze si è riunita la GIUNTA COMUNALE regolarmente convocata nei modi e
termini di legge

Su numero 3 componenti risultano

Numero 117

Data 25-11-2015

Camera Alessandro Assessore Presente

Lorena Marco

Totale presenti n.   2 Totale assenti n.   1.

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Schiapacassa D.ssa Antonia

Il Presidente Sig. Bovo Massimo nella sua qualità di Vice Sindaco dopo aver constatato la
validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere ed a
deliberare sulla proposta di cui all’argomento in oggetto

Sindaco Assente



COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

PROPOSTA N. 117
ASSESSORATO PROPONENTE:

AMBIENTE/ATTIVITÀ INDUSTRIALI/COMMERCIO/AGRICOLTURA
ASSESSORE: Bovo Massimo

OGGETTO APPROVAZIONE SERVIZIO DI SUPPORTO TECNICO E REDAZIONE
ATTI IN MATERIA AMBIENTALE

L A  G I U N T A  C O M U N A L E

Vista la suindicata proposta di deliberazione;
Visti gli indirizzi di carattere generale contenuti nella precedente deliberazione di Giunta
comunale n. 86 del  23/9/2015;

Acquisito il curriculum di esperto in materia ambientale e ritenuto adeguato alle esigenze
dell’amministrazione la quale non possiede le competenze necessarie per affrontare in modo
adeguato e responsabile il ruolo rilevante attribuitole nell’ambito delle procedure e riunioni
relative ai seguenti argomenti:

La Valutazione delle criticità ambientali evidenziate nel Tavolo  di Parona nello studio
di speciazione Pm 10 e diossina;
La Valutazione dell’impatto sanitario-ambientale  nella pratica AIA di Lomellina
Energia;
La predisposizione delle osservazioni  relative alla pratiche AIA relative alle ditte
presenti sul territorio;

nonché in generale sugli argomenti inerenti l’interesse pubblico e, per quanto di propria
competenza, inerenti la salvaguardia e il rispetto del territorio,  ai fini  altresì di  tutelare la
salute pubblica;
Ritenuto pertanto di individuare in via di urgenza e sperimentale il dott. Matteo Gavazzi di
Vigevano, il cui curriculum è depositato agli atti;
affinchè presti il proprio supporto e assistenza tecnica, nelle pratiche di cui sopra e in tutte le
altre procedure con risvolto in campo ambientale, procedure che il comune, se pur di piccole
dimensioni,  si trova ad affrontare molto frequentemente,  stante le complesse  realtà
presenti sul territorio;
e affinché proceda a redigere relazioni tecniche nonché altri atti specifici necessari
all’amministrazione per esprimere adeguatamente la propria  posizione e   pareri in merito
alle pratiche di cui sopra;
il tutto con riferimento alle pratiche ed attività aperte nel 2015 in parte  sopra  indicate   che
avranno prosieguo anche nell’anno 2016 e seguenti;



Dato atto che successivamente si provvederà a stabilire le competenze economiche da
corrispondere anche a seguito di espressa e formale richiesta;
Visto il Testo Unico sull’ordinamento degli Enti locali approvato con il D.Lgs. n. 267 del
18.8.2000;
Visto e Preso Atto del parere favorevole di regolarità tecnica del Segretario Comunale, ai
sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000 e s.m.i.;

Con votazione unanime,
D E L I B E R A

per tutto quanto sopra indicato, di individuare in via di urgenza e sperimentale il dott. Matteo
Gavazzi di Vigevano,
affinché presti il proprio supporto e assistenza tecnica, nelle pratiche di cui sopra e in tutte le
altre procedure con risvolto in campo ambientale, procedure che il comune, se pur di piccole
dimensioni,  si trova ad affrontare molto frequentemente,  stante le complesse  realtà
presenti sul territorio;
e affinché proceda a redigere relazioni tecniche nonché altri atti specifici necessari
all’amministrazione per esprimere adeguatamente la propria  posizione e  pareri in merito alle
pratiche di cui sopra;
il tutto con riferimento alle pratiche ed attività aperte nel 2015 in parte  sopra  indicate   che
avranno prosieguo anche nell’anno 2016 e seguenti;
Di dare atto che successivamente si provvederà a stabilire le competenze economiche da
corrispondere anche a seguito di espressa e formale richiesta;
Di dichiarare, stante l’urgenza, con separata e successiva votazione unanime, espressa nei
modi e nelle forme di legge, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi
dell’art. 134 – comma 4 – del D.Lgs n. 267/2000.



PARERI SULLA DELIBERAZIONE
(ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.)

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime

PARERE:  Favorevole

Data: 25-11-2015 Il Responsabile del Servizio
F.to D.ssa Antonia Schiapacassa



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Massimo Bovo F.to D.ssa Antonia Schiapacassa

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE
______________________________

Si dichiara che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio per quindici
giorno consecutivi dal    04-01-2016     al     19-01-2016

Addì 04-01-2016

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Visco  Maurizio Gianlucio

___________________________________________________________________________
La presente deliberazione è copia conforme all’originale.

Addì 04-01-2016

IL SEGRETARIO COMUNALE
Visco  Maurizio Gianlucio

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione:

Comunicata ai capigruppo consiliari il 04-01-2016 ai sensi dell’art. 125 del testo
Unico Enti Locali
E’ esecutiva il  14-01-2016  ai sensi dell’art. 134 del Testo Unico Enti Locali:

Art. 134, comma 4, per dichiarazione di immediata eseguibilità.

Addì

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Visco  Maurizio Gianlucio


